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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الأخرى1-04

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

-200100

-100300

-100700

-100100

-100400

-100100

-100200

-100400

-100500

-101000

-100400

-100600

-200100

-100100

-100100

-200100

-200700

-100400

-100400

-100700

-100500

-100700

-201600

      

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

خاصة

اولى

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

1

3
15

7
0

6
0

25

8
1
3
1
3

2

20
2
1

9
2
9

1
12

2

1

3
15

5
6

1
2

15

8
1
3
1
2

2

20
2
1

5
2
4

0
10

2

 امين عام

 مساعد امين عام

 مستشار

 مدير

 رئيس مھندسين

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مھندسين

 مستشار / خبير

 فني رئيسي

 رئيس مھندسين

 مفتش ھندسة رئيسي

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب

 مساح اول

 مساح اول

 حاسب كميات اول

 مراقب اول

 حاسب كميات اول

 مأمور ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1

18

54

2

23

33

1

18

44

2

23

21

 وظائف7 و الغاء 101103100100 / 1 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 وظائف3 و تعديل وضع 101103100400 / 1 وظائف  من المادة 3ترفيع 
101103100400 / 1من المادة 

101103100100 / 0 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

 و2103/5805 - 101103100200 / 2نقل  وظيفة  مع الترفيع من فصل 
0901/1301 - 101103100200 / 1نقل  وظيفة  من فصل 

 وظائف   و4 و الغاء 101103100400 / 0 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
101103100400 / 0 وظائف  الى المادة 3تعديل وضع 

الغاء  وظيفة  

 وظائف  4الغاء 

2103/5801 - وظائف   و نقل  وظيفة  الى فصل 4الغاء 
2 / 101203100700

الغاء  وظيفة  

 و ترفيع101206100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101206100600 / 2وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1

97

1

87

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

-201600

-200300

-100100

-100200

-100100

-100100

-100500

-200500

-200700

-200700

-100100

-100700

-100100

-100600

-100700

-100800

-100100

-100400

-100600

-100700

-100800

-200100

-200200

-200400

-200700

-200800

-200200

-200400

-200700

-200400

-200700

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

1
1

3
1
3
1
0
1
0

1

1
0
8
0
1

0
14
2
1
4

0
4
9
8
2

3
3
2
4

1
2

1
1

3
1
3
1
1
0
1

1

1
1
7
1
3

1
12
1
0
2

2
3
9
8
0

1
3
2
2

1
2

 مأمور ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 مشرف

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني اول

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 رئيس قسم

 محاسب اول

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مراقب

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

4

10

69

4

11

62

101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2103/5805 - 101203200400 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
4

101206100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة  

101203100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى101206100700 / 3 وظائف  من المادة 3ترفيع 
101206100700 / 1المادة 

101203100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

2103/5801 - 101206100600 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 

3 و ترفيع 101206200700 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و الغاء  وظيفة101206100700 / 2وظائف  الى المادة 

101206200800 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

101206100700 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

101206100800 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة2103/5801 - 101206200700 / 5نقل  وظيفة  الى فصل 
2102/3801 - 101206200700 / 5 الى فصل 

214
116

186
98 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الاساسية الاخرى1-04

  الوظائف الفنية1-05

-100100

-100700

-100500

-100700

-100700

-200100

-200300

-200800

-200100

-200300

-200300

-200800

-300200

-202100

-300400

-300600

-200100

-200300

-200100

-200300

-300300

-300300

-300400

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

سابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

1
0
1
1

1

8
18

0
0
18

52

1
3

0

0
1

1
1
1
4
3
0

0

0
1
0
2

1

10
18

1
5
19

45

0
3

2

1
0

0
1
1
3
2
5

1

 مدير

 مھندس رئيسي

 مستشار / خبير

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 مھندس

 فني

 رئيس قسم

 مھندس

 مھندس

 فني

 مھندس مشارك

 جيولوجي

 باحث مساعد

 محرر / مندوب / مصور مساعد

 رئيس قسم

 مبرمج

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

104

1

10

105

3

13

102103100700 / 0تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102103100100 / 0تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة   و  الغاء  وظيفة    و  تعديل وضع  وظيفة  من المادة
2 / 102103100700

احداث  وظيفة  و الغاء  وظيفة   و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة
102106100100 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102103100700 / 1

2 /
102103200300 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفتين102103200300 / 4 وظائف  من المادة 6ترفيع 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102106200600 / 3الى المادة 

102103200800 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102104202100 / 3
2103/5801 - 102103200300 / 3 و نقل  وظيفتين  الى فصل / 3

102103200300 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102103200300 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع102103200100 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة11 و ترفيع 102104202100 / 3وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  الى المادة6 و ترفيع 102103200300 / 5 من المادة 
2103/5801 - و نقل  وظيفة  الى فصل 102103200300 / 3
4 / 102103200300

 و ترفيع102103200100 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
 وظيفة11 و ترفيع 102106200600 / 4وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف3 وظيفة   و  الغاء 22 و احداث 102103200300 / 4 الى المادة 
 و نقل2103/5805 - 102103200300 / 5 وظيفة  الى فصل 11 و  نقل 

 و نقل  وظيفة  من1504/2501 - 102103200300 / 5وظيفة  من فصل 
0901/1301 - 102103200300 / 5فصل 

102106200600 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة
8 / 102203300200

 و تغيير اسم102103200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102103200300 / 3 وظيفة  من المادة 

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة

102106300500 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102106200600 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2103/5801 - 102105200300 / 5نقل  وظيفة  الى فصل 

2103/5801 - 102105300300 / 6نقل  وظيفة  الى فصل 

احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع  وظيفة  مع
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102206300100 / 9تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102205300400 / 8تغيير الاسم من المادة 

102205300300 / 8تغيير الاسم من المادة 
2103/5805 -نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من فصل 

6 / 102106300600

العدد لسنة

/أ
 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية2-01

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

-100100

-100200

-100100

-200100

-200600

-200700

-200100

-200600

-200700

-200800

-200100

-200600

-200700

-200800

-300500

-300600

-300500

-300600

-200500

-200500

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

2
0
1

6
1

0

1
8

4
3
2
11

4

3

4

0

5

0

0

1

0
2
1

8
5

2

1
7

3
3
0
8

2

4

5

3

9

4

1

0

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 فني ثاني

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

55

0

67

1

102106100200 / 1تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

102106100100 / 1تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

 و تغيير اسم102106200600 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102103100700 / 2 وظيفة  الى المادة 

102106200600 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102106100100 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفتين  من102106200600 / 4وظيفتين  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102103200300 / 3المادة 
3 / 102105200100
 و نقل  وظيفة  من فصل102106200700 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102106200700 - 2102/3801

 و ترفيع102106200100 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين102103200300 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من المادة102106200600 / 3الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة102106200600 / 5
4 / 102206200400
102106200700 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

 و تغيير اسم  وظيفة  من102106200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل102103200800 / 5المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل2501/4425 - 102101200800 / 5
 و نقل  وظيفة  الى فصل2103/5801 - 102106200600 / 5
5 / 102106200600 - 1504/2501

 و نقل102206200800 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
2103/5801 - 102106200700 / 5 وظائف  الى فصل 3

 و تعديل102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و نقل102206200700 / 6وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2103/5801 - 102106200800 / 5وظيفة  الى فصل 
 و احداث102106200800 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

وظيفتين
احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  احداث  وظيفتين   و  تعديل

 و نقل102106300500 / 7وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
2103/5801 - 102106300600 / 6وظيفة  الى فصل 

 وظائف  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  احداث  وظيفة  يعبأ6احداث 
بالنقل من المشاريع الرأسمالية  و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى102311300700 / 2المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102106300600 / 6المادة 

2103/5801 - وظائف  الى فصل 3 و نقل 102104300600 / 7
1504/2501 - و نقل  وظيفة  الى فصل 102106300500 / 7
7 / 102106300500

 وظائف  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع  وظيفة  مع3احداث 
102311300700 / 2تغيير الاسم من المادة 

102202200500 / 7تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102201200500 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

170188    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية
  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الاخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

-300100

-100400

-200400

-200400

-300200

-300300

-101100

-200100

-200300

-201200

-201600

-200400

-200500

-200400

-200500

-200400

-200700

-200500

-200700

-300300

-300400

-100700

-100700

-200200

-200400

-200700

تاسعة

ثانية

خامسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

0

1
0
10

10

0

0

1
3
0
1

1
4

1
0
1
9

3
4
6

7

1
5

5
2
1

1

1
1
12

13

5

4

1
3
1
1

0
0

1
2
1
9

3
4
7

11

2
4

4
1
2

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 مساح اول

 مساح ثاني

 مساح ثاني

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 فني اول

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثاني

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 محاسب اول

 محاسب اول

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1

21

5

36

1

32

10

38

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة

102206200700 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و احداث102203300200 / 8ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
وظيفة

5 و احداث 102203200400 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة

6 / 102103300200
 وظائف  و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة3احداث 

6 / 102206200400

 و تغيير102205200500 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
102206100700 / 3اسم  وظيفة  من المادة 

102206200700 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة

 و تعديل102204101100 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
102205300300 / 8وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200700 / 5تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

 و نقل  وظيفة  الى102206200400 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
2103/5801 - 102205200700 / 6فصل 

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع  وظيفة  مع
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102205200500 / 4تغيير الاسم من المادة 

102105300300 / 7تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة5احداث 

7 / 102105300300

102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102206200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206100700 / 2وظيفة  الى المادة 

3 / 102204101100
2103/5801 - 102206200200 / 4نقل  وظيفة  الى فصل 

102106200600 / 4تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102206200700 / 5وظيفتين  من المادة 

العدد لسنة

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

/أ
/أ
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

-200800

-200400

-200700

-200800

-200400

-200700

-200800

-200700

-200800

-300100

-300200

-300100

-001200

-005200

-000100

-000300

-000500

-000900

-001100

-001500

-002200

-002300

-002700

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3
1
24

4
22

24

47

5
8

3

8

1

1
47
0
9

1
10
2
1
3
0

1

3
0
20

3
18

17

38

4
15

6

10

0

1
46
5

492

1
4
2
21
19

179

1

 كاتب ثاني

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 عامل نظافة

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور تصوير

 حارس

 ساعي بريد

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

 خازن

 رئيس حرس

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

164147

2103/5801 - 102206200400 / 4نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 

 و ترفيع  وظيفة  من102206200700 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة102206200700 / 6المادة 

102203200400 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102205200500 / 5
5 /

2103/5801 - 102206200800 / 5نقل  وظيفة  الى فصل 

الغاء  وظيفة   و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة
102205200700 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102203300300 / 8

6 /
 وظائف3 و تعديل وضع 102206200700 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102206200800 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102106200800 / 5تغيير الاسم الى المادة 
2103/5801 - و نقل  وظيفة  الى فصل 102204201200 / 6المادة 

6 / 102206200700
 و الغاء  وظيفة   و تعديل102206200800 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل102206300100 / 8وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل102106200700 / 5وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل102206200800 / 7 وظائف  الى المادة 5وضع 
 و نقل  وظيفة  الى فصل2701/4601 - 102206200800 / 6
6 / 102206200800 - 2103/5801

102206300200 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و احداث  وظيفة  يعبأ102206200800 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 
 وظائف  مع تغيير الاسم من3بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع 

 وظائف  من المادة5 و تعديل وضع 102206200700 / 6المادة 
2103/5801 - و نقل  وظيفة  الى فصل 102206200800 / 6
7 / 102206200800

 وظائف  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع  وظيفة  مع3احداث 
 و نقل  وظيفة  الى فصل102206200800 / 6تغيير الاسم من المادة 

8 / 102206300100 - 2103/5801
احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  تعديل وضع  وظيفة  مع

 و نقل  وظيفة  الى فصل102206200700 / 7تغيير الاسم من المادة 
8 / 102206300200 - 2103/5801

102105300300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2103/5801 - 102310005200 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

 وظائف  يعبأ بالنقل من حساب المياومة5احداث 

 وظيفة100 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  احداث 383احداث 
يعبأ بالنقل من المشاريع الرأسمالية

 وظائف6الغاء 

 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة20احداث 

 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة16احداث 

 وظيفة50 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة  و  احداث 129احداث 
يعبأ بالنقل من المشاريع الرأسمالية

227229 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
/أ
 

 
 

 

 

 
 

 

 

/أ
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال التكييف والتمديدات الصحية3-12

  اعمال السكك الحديدية وصيانتھا3-14

  اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع3-15

-002800

-003400

-003500

-004100

-004800

-005100

-005200

-005300

-005400

-005600

-100500

-200100

-200400

-200500

-300700

-300800

-300700

-100200

-200300

-100100

-100500

-200100

-200200

-200500

-200700

-200800

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

6
5
1
2
31

63

88

42
14

1

0
9
1
4

15

1
3

25
4

6

3
4
11

20
2
45

6
5
1
2
31

64

89

33
14

49

1090
9
0
6

5

1
3

24
4

6

3
4
10

20
2
45

 عامل تمريض

 عامل زراعي

 بستاني

 خياط

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

 فني صيانة اول

 كھربائي تمديدات

 كھربائي تركيب اعمال كھرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مأمور كيبل

 مأمور مقسم

 ميكانيكي اجھزة تكييف وتبريد عام

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 ميكانيكي قاطرات عام

 نجار عام

 خراط

 حداد

 لحيم كھرباء / اكسجين

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 عامل حرفي

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

328

33

29

6

1065

1114

28

6

 و نقل2501/4401 - 102310005100 / 3نقل  وظيفتين  من فصل 
2103/5801 - 102310005100 / 3وظيفة  الى فصل 

2103/5805 - 102310005200احداث  وظيفة  و نقل  وظيفة  من فصل 
2102/3801 - 102310005200 / 3 و نقل  وظيفة  الى فصل / 3
2103/5801 - 102310005300 / 3 وظائف  الى فصل 9نقل 

 و نقل  وظيفة2103/5805 - 102310005400 / 3نقل  وظيفة  من فصل 
2103/5801 - 102310005400 / 3 الى فصل 

 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة48احداث 

 وظيفة  يعبأ بالنقل من حساب المياومة1090احداث 

2103/5801 - 102311200400 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

8151/9760 -احداث  وظيفة  و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 
2 / 102311200500

 و102106300600 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة2103/5801 - 102311300700 / 2 وظائف  الى فصل 6
 و نقل  وظيفة  الى فصل2102/3801 - 102311300700 / 2الى فصل 

2 / 102311300700 - 1506/2701

2103/5801 - 102312100200 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

2103/5801 - 102315200200 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

العدد لسنة

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
/أ
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع3-15

  اعمال الإنشاءات3-16

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

-300200

-200200

-200400

-200600

-200700

-201000

-300200

-300300

-300500

-301000

-200100

-200400

-300600

-300800

-120000

-120100

-120200

-123700

-123800

-106500

-106900

-109300

-109800

-112300

-115300

-120400

-121600

-121800

-122800

-123700

-123900

-204000

-220000

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

8

1
2
2
7
15

2
2
2
43

43
12
2
8

4
1
1
1
1
1
19
7
1
3
11
27
3
1
21
29
41
2
11

8

1
2
2
8
1

2
2
2
43

42
12
2
8

4
1
1
1
1
1
19
0
1
3
10
27
3
1
21
29
41
2
11

 حداد مساعد

 بناء

 قصير

 بليط

 دھان ابنية ( طريش )

 قياس

 بناء مساعد

 رسام مساعد

 مساح مساعد

 قياس مساعد

 ميكانيكي اليات طرق

 مجلس ھياكل مركبات

 منجد مركبات مساعد

 عامل غسيل وتشحيم المركبات والآليات

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 ميكانيكي ديزل ثاني

 ميكانيكي سيارات اول

 امين لوازم

 مدخل بيانات

 فني

 مراقب طرق

 كاتب

 فني مختبر

 سائق مدحلة

 دھان سيارات

 فني اتصالات اول

 كھربائي سيارات ثاني

 ميكانيكي ديزل ثاني

 ميكانيكي سيارات ثاني

 فني تشغيل

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

93

76

65

92

63

64

احداث  وظيفة

2103/5801 - وظائف  الى فصل 4 وظائف   و نقل 10الغاء 
2 / 102316201000

2103/5801 - 102317200100 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

2103/5801 - 102324109300 / 2 وظائف  الى فصل 7نقل 

2103/5801 - 102324115300 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
/أ
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2101 الفصل     :
3701

وزارة الأشغال العامة والاسكان
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

  الاعمال المتنوعة3-24

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الأخرى1-04

  مجموعة الوظائف الفنية1-05

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

-220200

-220300

-104000

-106900

-120700

-121600

-209800

-212300

-219200

-219800

-220800

-222800

-006200

-200300

-100100

-100101

-100405

-201000

-100100

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

17
31
2
5
1
5
20
35

9
15
4
5

1

1

1

1
1
1

1

570

520

432

1500
1200
400

1500

17
31
2
4
1
5
20
33

9
15
4
5

0

1

1

1
1
1

1

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق آليات الطرق

 فني تشغيل

 مدخل بيانات

 سائق تراكتور ( ساحبة )

 دھان سيارات

 مراقب طرق

 كاتب

 كاتب ديوان

 سائق جرافة

 سائق آلية تسوية

 كھربائي سيارات ثاني

 مستشار قانوني

 مھندس

 مدير

 مدير حاسوب

 مستشار قانوني

 فني

 مدير مديرية الشؤون المالية والادارية

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

334323

2103/5801 - 102324106900 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 

 و نقل  وظيفة2103/5801 - 102324212300 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 
1001/1401 - 102324212300 / 3 الى فصل 

الغاء  وظيفة  

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

15823364

1361

7

964
3172

6

2755 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

/أ

 

 

 
 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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2101 الفصل     :
3705

وزارة الأشغال العامة والاسكان
صيانة الطرقالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف التعليمية والتدريبية1-01

  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

-100200

-100700

-200300

-100100

-200200

-100200

-100100

-200200

-200200

-100100

-100700

-200100

-200300

-200200

-200800

-005100

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

رابعة

خامسة

اولى

اولى

رابعة

رابعة

ثالثة

سادسة

ثالثة

3
0
1

3
1

1
4
3
2

1

1
1
3

1

3

1

3
1
1

3
1

1
4
3
2

1

1
1
3

0

3

1

 رئيس قسم

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مدير

 رئيس شعبة

 مشرف

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مدير

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 مھندس

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

4

4

10

1

5

1

3

1

5

4

10

1

5

0

3

1

2601/4505 - 101101100900 / 2نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 

2103/5801 - 102106200200 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 

18

8

10

7

3

19

9

10

6

3

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2101 الفصل     :
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وزارة الأشغال العامة والاسكان
صيانة الطرقالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

11ثانية100200-  ميكانيكي ديزل عام

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

11

3030
12
2

11
2 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2101 الفصل     :
3710

وزارة الأشغال العامة والاسكان
إنشاء الطرقالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف الھندسية1-03

-100700

-100700

-100100

-100200

-100200

-200300

-100700

-200400

-200500

-200200

-100100

-100100

-200100

-200200

-100400

-100400

-100100

-100200

-100700

-200100

-200300

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

رابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

2
6

0
8
1
1

0
1
1
1

2
1
4
1

0
64

0
2
29

4

36

2
6

1
11
1
1

1
1
1
1

2
1
4
1

1
70

1
5
26

4

30

 مستشار

 مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مھندس

 حاسب كميات اول

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس مھندسين

 رئيس مھندسين

 مدير

 رئيس قسم

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 مھندس

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

8

10

3

8

8

14

4

8

2103/5805 - 101103100100 / 1نقل  وظيفة  من فصل 

2103/5805 - 101103100200 / 1 وظائف  من فصل 3نقل 

2103/5805 - 101203100700 / 3نقل  وظيفة  من فصل 

102103100400 / 1تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل102103100700 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 
 و نقل  وظيفة  من فصل102103100400 / 0وضع  وظيفة  الى المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل2103/5805 - 102103100400 / 1
1 / 102103100400 - 2102/3805

102103200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103200300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

4 و ترفيع 102103100400 / 1 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
 و نقل  وظيفة  من102103200300 / 3وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل2103/5805 - 102103100700 / 2فصل 
2 / 102103100700 - 2103/5805

3 و ترفيع 102103100700 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة102103100200 / 2وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  من فصل3 و نقل 102103100100 / 2مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة  الى فصل2103/5805 - 102103200300 / 3

29

18

11
34

22

12

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2101 الفصل     :
3710

وزارة الأشغال العامة والاسكان
إنشاء الطرقالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الفنية1-05

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

-200200

-200300

-200300

-300200

-200300

-200700

-201000

-200600

-200600

-200700

-300500

-300600

-100100

-200100

-200200

-200200

-200700

-200500

-200500

-200700

-200400

-200500

-200500

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

خامسة

خامسة

خامسة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

1
7

84

52

15
10
25

3
25

0
4

23

1
1
1
2
8

0
22

25

4
8

1

1
10

96

31

15
10
25

2
24

1
0

20

1
1
1
2
8

6
20

22

4
4

1

 رئيس شعبة

 مھندس

 مھندس

 مھندس مشارك

 مبرمج

 مدقق

 فني

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 حاسب كميات ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 فني ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

279

50

55

13

275

50

47

13

3 / 102103200300 - 2102/3805

 و2103/5805 - 102103200300 / 5نقل  وظيفة  مع الترفيع من فصل 
 و نقل2103/5805 - 102103200300 / 4 وظائف  من فصل 3نقل 

2102/3805 - 102103200300 / 4وظيفة  الى فصل 
4 و نقل 102103300200 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

 و نقل  وظيفتين2103/5805 - 102103200300 / 5وظائف  من فصل 
2102/3805 - 102103200300 / 5الى فصل 

2103/5805 -نقل  وظيفتين  مع الترفيع وتغيير الاسم الى فصل 
 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة10 و ترفيع 102103200300 / 5
2103/5805 - وظائف  الى فصل 9 و نقل 102103200300 / 5
6 / 102103300200

2103/5801 - 102106200600 / 4نقل  وظيفة  الى فصل 

 و2103/5801 - 102106200600 / 4نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 
 و نقل102106300500 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

2103/5801 - 102106200600 / 5وظيفتين  الى فصل 
102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل102106200600 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
2103/5801 - 102106300500 / 6وظيفتين  الى فصل 

 و نقل102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
2103/5801 - 102106300600 / 6وظيفتين  الى فصل 

102205200500 / 5 وظائف  من المادة 6ترفيع 

 وظائف  من4 و ترفيع 102205200500 / 4 وظائف  الى المادة 6ترفيع 
102205200500 / 6المادة 

2103/5801 - 102205200700 / 5 وظائف  الى فصل 3نقل 

102205200500 / 5 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

384372    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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وزارة الأشغال العامة والاسكان
إنشاء الطرقالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال السكك الحديدية وصيانتھا3-14

  اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع3-15

  اعمال الإنشاءات3-16

-200100

-200700

-200100

-200200

-200400

-200700

-200800

-200200

-000300

-000500

-000600

-000900

-001100

-001500

-002200

-002300

-003500

-005100

-005200

-005300

-005600

-100100

-200100

-200500

-300700

-101100

-200200

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1
0
8
1
24
36
0
1

25
1

342
1
25
4
3
7
10
28

192
25

173

15
22
50
50

40

28

1
1
2
1
24
35
6
1

25
1

342
1
25
4
3
7
10
28

192
25

167

15
22
50
50

40

20

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 حارس

 ساعي بريد

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

 خازن

 بستاني

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 طابع

 كھربائي تمديدات عام

 كھربائي تمديدات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 فني اشارات واتصالات عام

 حداد

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

60

71

836

137

40

28

57

71

830

137

40

20

102206200700 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206200800 / 5 وظائف  الى المادة 6تغيير اسم 

102206200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102206200100 / 5 وظائف  من المادة 6تغيير اسم 

2103/5801 - 102310005600 / 3 وظائف  الى فصل 6نقل 

 وظائف8الغاء 

144141 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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إنشاء الطرقالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال الإنشاءات3-16

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

-300500

-301000

-200800

-100200

-121600

-220100

-220200

-220300

-221800

-304000

-219800

-304000

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

24
25
25

45

20
26
65
1
25
25
89
25

24
24
0

29

20
26
65
1
25
25
89
25

 مساح مساعد

 قياس مساعد

 نجار طوبار

 ميكانيكي ديزل عام

 دھان سيارات

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق آليات الطرق

 فني اتصالات اول

 فني تشغيل

 سائق جرافة

 فني تشغيل

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

74

45

276

48

29

276

2103/5805 - 102316301000 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

 وظيفة  25الغاء 

 وظيفة16الغاء 

19931927
1964
1436

1893
1380 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

3605
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